SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00082 Publicação Diária - Data: 23/05/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2023/00149, de 22 de maio de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

LOTAR o(a) servidor(a) ,ALEXANDRE TADEU FRAGA NOGUEIRA
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10957, no(a) SEÇÃO DE CONTROLE DE MANDADOS DA
SEDE, com efeitos a partir de .18/05/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS

PORTARIA Nº JFES-POR-2023/00028, de 23 de maio de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando a nomeação em vigor de ROGER CROCE PINHEIRO, CPF
043.725.477-14, para o cargo em comissão de Diretor da Secretaria Geral da Seção Judiciária
do Espírito Santo, nos termos do Ato nº TRF2-ATP-2023/00161, de 13 de abril de 2023,
publicado no Diário Oficial da União em , Edição 72, Seção 2, Página 81, Órgão14/04/2023
Poder Judiciário/Tribunal Regional Federal da 2ª Região;

Considerando a delegação de competências para o Diretor da Secretaria Geral,
em vigor nos termos da Portaria nº 137/2008-DF, de 09 de maio de 2001, da Portaria nº JFES-
POR-2022/00054, de 20 de maio de 2022 e da JFES-POR-2022/00058, de 20 de junho de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Delegar a ROGER CROCE PINHEIRO poderes para atuar na condição
de responsável pelo CNPJ 05.424.467/0001-82 - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO
SANTO.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

08
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 23/05/2023 às 17:28:50.
Documento Nº: 3766018-2589 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3766018-2589

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00082 de 23/05/23

Parágrafo único. A condição de representante do CNPJ da Seção Judiciária do
Espírito Santo deve ser incluída no cadastro da Receita Federal do Brasil, a fim de permitir a
obtenção de certificação digital vinculado ao CNPJ 05.424.467/0001-82 e a respectiva
expedição dos certificados A1-CNPJ e A3-CNPJ, bem como consequente acesso ao e-Cac da
Receita Federal do Brasil (RFB) e acesso ao Conectividade Social da Caixa Econômica
Federal (CEF) para obter informações, receber e enviar arquivos e nomear preposto para
atos específicos e necessários à manutenção e controle da situação fiscal do Órgão.

Art. 2º. A presente delegação de poderes poderá ser revogada a qualquer tempo,
a critério da Direção do Foro.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2023/00251, de 23 de maio de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento do servidor CONSIDERAR JOAQUIM
, matrícula , no dia , para FRANCISCO ALVES JÚNIOR 10.835 22/05/2023 DOAÇÃO DE

, nos termos do artigo 97, inciso I, da Lei nº 8.112/9.SANGUE

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 18 de maio de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

08
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 23/05/2023 às 17:28:50.
Documento Nº: 3766018-2589 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3766018-2589

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00082 de 23/05/23

Número do processo JFES-EOF-2023/00126

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Nilson Krause de Araújo

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Enfermagem

Matrícula do proposto ES10331

Serviço/Atividade PARTICIPAR DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DE INFLUENZA,
PREVENÇÃO DE DIABETES E HIPERTENSÃO NAS SUBSEÇÕES DO
INTERIOR - 2023.

Nome da entidade SUBSEÇÃO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Local da entidade CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

Período do afastamento 17/05/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 240,94

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 23 de maio de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00151

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Edilson Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial/Coordenador

Matrícula do proposto ES10053

Serviço/Atividade Transporte de bens apreendidos

Nome da entidade Seção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento 18/05/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 240,94

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

JF
E

S
B

IE
20

23
00

08
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 23/05/2023 às 17:28:50.
Documento Nº: 3766018-2589 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3766018-2589

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00082 de 23/05/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00082 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

08
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 23/05/2023 às 17:28:50.
Documento Nº: 3766018-2589 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3766018-2589

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00082-A